proditorum sese ostenderet infestiorum, & dicere- tur, quod in eandem conspiraret ipse traditiones: quandoquidem conantibus illis Regi tollere de capite diadema, sua ipse dissimularione, illos dis- poneret, quatenus scelus nefarium exequantur, ac regi coram sibi perdes, elles imponant. Domes- tice notum est, quod omnes Reges, Principes, gubernatores, tersaque iudices, ministri sunt Dei, de quo cunctis supremam, quæ pollet accipiunt, & habent potestatem, *Non est potestas nisi à Deo,* & ea de causa omni sunt reuetentia colendi, quia Dei locum obtinent, vt præteritis diebus exarauimus. Similiter & omnibus est in propatulo, quod omnes, qui se mortali commaculant peccato, Dei sunt proditores, quodque idem sit peccate & manum suam contra Deum leuare, belloque Deum lacessere.

Rom. 13. 2.

Primum igitur ac principale Principum ac Regum intentum esse debet, vt illis sese fortiter opponant, hostesque eorum esse comprobent, fla- grum assumant, quo tales acius puniant: qui hoc non agit, sed coniuuaret, his illius blan- diretur, lineretque illos ceptas prosequi ini- dias, eo nomine, quod illorum sibi velut lucra- ti voluntates, se requiorem reliquis aliquo mo- do prodit esse proditorum. Idcirco contra tales formate sunt grauiores illæ queleas, quas Deus verbis exponit acerbioribus. *Andite Reges & intelligite, desiste iudices finium terra. Præbe- te aures vos, qui continentis multitudines, & pla- cetis vobis in turbis nationum, quoniam data est à Domino potestas vobis, & virus ab Altissimo.* Reges, qui tales vos esse coronâ, sceptroque monstratis Principes, qui cæteris cathedris sub- limiores vos possidere gloriamini, vobisque com- placens, dum seruis, custodibus, apparitoribus, totoque vos mundo cemitis circumualiates, qui vobis plausibus abblauditur, audite me, auscultate me.

IV. Qui Dei hostes non ardet, ipse hostis dicitur.

Primum quod vobis dico, & cui debitis atten- dere, hoc est, quod principatus, maiestas, ac po- testas, de vestro non oriatur prouentu: quia ra- tione huius cæteris non estis omnibus dignio- res, viles vermiculi, sed Deus est, qui vobis hanc indulsit potentiam, dedique celsitudinem, qui supremus est omnium, & altissimus Dominus. Hoc supposito, noueritis, quod strictiorem à vobis exiget rationem, quam vos ipsi à vestris ex- peteretis œconomis. *Interrogabis opera vestra, & Strictissimi cogitationes seruiabitur.* Vos à seruis nullam exi- mum in- guitis cogitationum, sed operum rationem, ipse dicitur vero non solum eorum, quæ fecistis, & quo imminet modo in operibus processistis, sed etiam inten- tionum,